
              
        

 

Delibera n. 41 del 14.07.2022  1 

 

Fondazione S. Maria Goretti - Servizi alla Persona 

60013 CORINALDO (ANCONA) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno quattordici del mese di Luglio alle ore 18:00, presso l'Ufficio di 

Presidenza dell'Ente, sito in Corinaldo (AN) Via Borgo di Sopra n. 48, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione a seguito di regolare convocazione con l'intervento dei Signori Consiglieri in carica: 

 

n° Amministratore Qualifica Pres. Ass. 

01 Sig.  Giuseppe Falcinelli  Presidente X  

02 Sig.ra Myriam Fugaro     Consigliere X  

03 Sig. Massimo Gradoni Consigliere X  

04 Sig. Lorenzo Giovannelli Consigliere X  

05 Sig. Enrico Pierantognetti Consigliere X  

                         

Assiste con funzione di verbalizzante il Segretario Dott.ssa Adriana Bittoni. 

Ai sensi dell’art. 8 dello Statuto, la seduta è presieduta dal Presidente Giuseppe Falcinelli della Fondazione 

S. Maria Goretti – Servizi alla Persona.  

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di 

Amministrazione a deliberare sul seguente 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto della nomina dei nuovi Sig.ri Consiglieri della Fondazione S. Maria Goretti 

– Serivizi alla Persona. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

  

 RICHIAMATO il proprio Atto n. 11 del del 18.07.2017 con il quale si è insediato il precedente 

Consiglio di Amministrazione della Fondazione S. Maria Goretti -Servizi alla Persona di Corianldo, così 

come nominato dal Consiglio Comunale di Corinaldo con propria delibera n.28 del 29.06.2017; 

 

 

DATO ATTO che in data 13.07.2022 (con nota 381/00 di questo Ente) il Comune di Corinaldo, per 

mezzo pec ha provveduto a notificare a questa Fondazione il deliberato n. 13 del 01.07.2022 con il quale 

veniva nominato il nuovo Presidente pro-tempore della Fondazione S. Maria Goretti  - Servizi alla Persona.  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 41 DEL 

14.07.2022 

 



              
        

 

Delibera n. 41 del 14.07.2022  2 

ATTESO che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le consultazioni amministrative per l’elezione 

del Sindaco e del Consiglio Comunale del Comune di Corinaldo. 

 

VISTO lo Statuto della Fondazione che all’art. 8 stabilisce: “Il Presidente ha la legale 

rappresentanza dell’Ente di fronte ai terzi ed in giudizio, con facoltà di nomina e recova di avvocati e con la 

funzione di sottoscrivere accordi e convenzioni con altri soggetti; Il Presidente è nominato dal Consiglio 
Comunale di Corinaldo”; 

 
e all’art. 9 recita: “ Il Consiglio di Amministrazione si compone di cinque membri, compreso il 

Presidente, nominati dal Consiglio Comunale di Corinaldo e scelti tra persone estranee al Consiglio 

medesimo. L’incarico di membro del Consiglio di Amministazione è incompatibile con qualsiasi altra carica 

pubblica o politica rivestita al momento della nomina. Ogni candidatura a ricopriere dette cariche produrrà 

immediata decadenza dal Consiglio di Amministrazione dela Fondazione. I membri del Consiglio di 
Amministrazione durano in carica cinque anni e comunque non oltre il mandato amministrativco 

dell’Amministrazione Comunale che li ha nominati. Gli stessi possono essere confermati per non più di una 

volta consecutiva”   
 

AVENDO proceduto con separate votazioni alla nomina del Presidente e dei componenti del 

Cosiglio di Amministrazione della citata Fondazione. 

 

VISTO che con voto a scrutinio segreto venivano eletti e nominati i n. 4 (quattro) componenti del 

Consiglio di Amministrazione: 

 

- Sig.ra Fugaro Myriam              n. 3 voti 

- Sig. Giovannelli Lorenzo        n. 3 voti 

- Sig. Gradoni Massimo             n. 3 voti.  

 - Sig. Pierantognetti Enrico       n. 4 voti 

 

 Verificata l’identità del sunnominati. 

  

Con votazione favorevole espressa all’unanimità dei Consiglieri resa nei modi di legge 

  

DELIBERA 

 

 01- DI PRENDERE ATTO della premessa che qui di seguito s’intende come integralmente riportata. 

 

 02- DI PRENDERE ATTO, altresì, che nella qualifica di membri del Consiglio di Amministrazione 

di questa Fondazione, per il prossimo quinquennio 2022-2027,  sono dichiarati eletti: 

 

   

             Fugaro Myriam                     Membro 

             Giovannelli Giuseppe           Membro 

             Gradoni Massimo                 Membro  

              Pierantognetti Enrico           Membro  (in rappresentanza della minoranza consigliare) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              
        

 

Delibera n. 41 del 14.07.2022  3 

Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato viene sottoscritto. 
_________________________________________________________________________________________ 

                                                                   

IL PRESIDENTE 

F.to Gisueppe Falcinelli  

 

 

I CONSIGLIERI                                                                                                              IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                    f.to Adriana Bittoni ........................... 

F.to Myriam Fugaro  ..................................                   

 

F.to Massimo Gradoni  .................................. 

   

F.to Lorenzo Giovannelli  .................................. 

                                                                                                                                                                                                                                                                

F.to Enrico Pierantognetti .................................. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

Per estratto conforme al suo originale e per uso amministrativo 

 

Corinaldo, lì 14.07.2022 

 

Visto, IL PRESIDENTE                                                                                 IL SEGRETARIO         

  

_________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 


	Fondazione S. Maria Goretti - Servizi alla Persona
	60013 CORINALDO (ANCONA)
	DELIBERA
	IL PRESIDENTE
	Per estratto conforme al suo originale e per uso amministrativo
	Corinaldo, lì 14.07.2022

